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Mija kolejny rok 
pozytywnych zmian
Kończy się rok 2023, wszyscy jesteśmy 
myślami gdzieś przy choince, z najbliższymi,  
w tym najpiękniejszym w całym roku czasie. 
(...) Mijający rok to kolejny dobry rok dla 
Wołomina, rok pozytywnych zmian.Strona 4

Wołomin na drodze 
transformacji energetycznej
Transformacja energetyczna i efektywne zarządzanie 
wykorzystaniem energii to jedno z największych 
wyzwań współczesnego świata. To również  
wielkie zadanie dla samorządów,  
w tym gminy Wołomin.

Miejska choinka
rozświetlona
6 grudnia mieliśmy przyjemność uczestniczyć  
w tradycyjnym świątecznym wydarzeniu na Placu 3 
Maja. Razem z Wami rozświetliliśmy choinkę, symbol 
radości i rodzinnego ciepła. Dziękujemy za Waszą 
obecność, za to, że odwiedziliście nasz namiot, za 
rozmowy i wspólną zabawę. Cieszymy się, że mogliśmy 
poczęstować Was słodkościami a każdy młody człowiek 
otrzymał odblaskową opaskę, dzięki której będzie dużo 
bezpieczniejszy w zimowe wieczory. Niech nadchodzące 
Święta będą pełne radości, nadziei i miłości a kolejny rok 
przyniesie moc pozytywnej energii. Jesteśmy z Wami!  
Do zobaczenia na kolejnych miejskich wydarzeniach

Niech najbliższe Święta  Bożego Narodzenia
przyniosą spokój, radość  i wzajemną życzliwość.

Niech będą źródłem pozytywnych myśli  
i umocnienia nowego ducha.

Niech będą gwarancją Bożego miłosierdzia  
i zapowiedzią lepszego jutra.

Szczęśliwego Nowego Roku!

Członkinie i Członkowie Stowarzyszenia  
Pozytywny Wołomin
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ZŁOTY 
CHŁOPAK

Zawodnik Klubu Champion Wołomin – Bartłomiej Fortuna zdobył 
złoty medal na XXXI Młodzieżowych Mistrzostwach Polski (do lat 
23) w boksie olimpijskim.
Mistrzostwa, które odbyły się w dniach 16-21 października br.  
w Pułtusku okazały się być bardzo udane dla Bartłomieja Fortuny 
z Champion Wołomin. Młody zawodnik, który na co dzień szlifuje 
swoje umiejętności pod okiem trenera Pawła Babickiego, sięgnął 
po krążek z najcenniejszego kruszcu w rywalizacji mężczyzn  
w wadze 51 kg. Gratulujemy złotemu medaliście oraz trenerowi. 
Wołomin jest z Was dumny Panowie!

SŁAWKOWY KLUB
ma nową siedzibę
30 listopada był wielkim dniem dla klubowiczów 
Sławkowego Klubu Seniora i Juniora. Ta data 
kojarzyć im się będzie już nie tylko z zabawą 
andrzejkową, ale przede wszystkim z otwarciem 
nowej lokalizacji miejsca ich spotkań.

Dzięki uprzejmości i przychyl-
ności Burmistrz Wołomina Pani 
Elżbiety Radwan, jak i urzędni-
ków UM i pracowników miej-
skiego Przedsiębiorstwa Ko-
munalnego – Sławkowy Klub 
mógł się przenieść do budynku 
przy ulicy Piłsudskiego. Obiekt 
ten wymagał wielu zmian 
adaptacyjnych i gruntownego 
odświeżenia. Realizacja tego 
przedsięwzięcia, po raz ko-

Szanowni Państwo, 
Mieszkańcy gminy Wołomin, 
Drodzy Czytelnicy

Napisać, że dużo się dzieje, to nic nie napisać. 
Ale spróbuję. Najpierw arena krajowa – nowy 
parlament rozpoczął obrady i to samo w sobie jest 
wydarzeniem. A jak się doda zmianę większości 
sejmowej po ośmiu latach to i emocje większe,  

i nowości wiele. Obrady biją rekordy oglądalności, a my 
samorządowcy wypatrujemy obiecanych pieniędzy, 
dobrego prawa i zmiany podejścia do samorządności. 
Kiedy to piszę, to mamy jeszcze nowy, powiedzmy 
tymczasowy rząd i niecierpliwie czekamy na ten, który 
ma mandat do rządzenia Polską.

A w Wołominie i innych gminach mamy czas 
podsumowań bieżącego roku i plany budżetowe na 
rok kolejny. Wołomin przeznacza prawie 42 mln zł na 
inwestycje w przyszłym roku! Mamy także kulminację 
różnych, długofalowych działań – jak choćby ostatnio  
z tych ogromnych – geotermia, a z tych nieco mniejszych 
– nowa siedziba Sławkowego Klubu Juniora i Seniora. 
Ale nie wszystkie inwestycje niosą same korzyści,  
o czym przekonujemy się przy okazji rozbudowy drogi 
nr 634, gdzie stracimy znaczną część drzew wzdłuż 
ulicy 1 Maja. 

Pamiętajmy także, że zbliża się koniec kadencji i tak 
naprawdę rozpoczęła się już kampania wyborcza 
w samorządach. Mamy więc więcej wszelkiej 

KAROL
CUDNY
REDAKTOR NACZELNY

aktywności – burz w szklance wody, pozornych 
klęsk i wydumanych problemów, spośród których 
trudno wyłowić coś naprawdę godnego uwagi lub 
naprawdę istotny problem wart zastanowienia. 
Dzieje się!

No i zbliżają się Święta Bożego Narodzenia! To 
czas spotkań w gronie szkolnym, służbowym, 
towarzyskim i rodzinnym. Opłatki w klubach, 
stowarzyszeniach, pracach i ten najważniejszy: 
wśród najbliższych w Wigilię! Ale zanim dojdzie 
do tych uroczystych i szczęśliwych chwil – jest 
mnóstwo pracy. Choćby jak przy Siódemkowym 
Kiermaszu Świątecznym, który po raz kolejny 
okazał się wspaniałym sukcesem społeczności 
szkolnej! Ale prawda jest taka, Szanowni Państwo, 
że na najlepsze chwile, największe sukcesy  
i najpiękniejsze wspomnienia trzeba zapracować!  
I takiego zwieńczenia starań i wysiłku życzę Państwu 
z całego serca. Warto się napracować!

sięwzięcie tak bardzo, że nowa, 
piękna siedziba klubu stała się 
faktem!
Tak jak miało to miejsce dotych-
czas (we wcześniejszej lokali-
zacji przy ul. Laskowej) – plano-
wane są tu zajęcia dla seniorów, 
dla juniorów, różne warsztaty 
tematyczne (m.in. taneczne, 
malarskie, rękodzielnicze, ję-
zykowe) czy spotkania ogólno-
rozwojowe (m.in. pierwsza po-
moc, zasady bezpieczeństwa). 
Wszystkich chętnych do przy-
łączenia się do tej prężnie dzia-
łającej społeczności klubowej 
zapraszam do „śledzenia” Face-
book’owej strony klubu, na któ-
rej będą zawierane informacje 
bieżące, plan zajęć i wszystkie 
sprawy organizacyjne. 
Sławkowy Klub Seniora i 
Juniora – ul. Piłsudskiego 13 w 
Wołominie, Facebook: SŁAW-
KOWY KLUB

Aneta Adamus
Radna Rady Miejskiej

lejny udowodniła, że my Wo-
łominiacy jesteśmy ogromną 
lokalną jednością, pokazała, że 
tylko wspierając się i działając 
razem jesteśmy w stanie w tak 
krótkim czasie zrobić aż tak 
wiele. Wymienione wyżej in-
stytucje, nasi seniorzy, rodzice 
juniorów, jak i wolontariusze, 
lokalni przedsiębiorcy i inni 
przyjaciele Sławkowego Klubu 
zaangażowali się w to przed-

materiał sponsorowany
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Szanowni Państwo, Drodzy Mieszkańcy Wołomina! 
Kończy się rok 2023, wszyscy jesteśmy myślami gdzieś 
przy choince, z najbliższymi, w tym najpiękniejszym  
w całym roku czasie. Zbliżające się Święta Bożego Na-
rodzenia i nadchodzący Nowy Rok są też doskonałą 
okazją do podsumowania i refleksji. Mijający rok to 
kolejny dobry rok dla Wołomina, rok pozytywnych 
zmian. 
W listopadzie minęło 5 lat mojej drugiej kadencji.  
W myśl słów ślubowania, sprawowałam urząd bur-
mistrza zgodnie z prawem, dla dobra publicznego  
i pomyślności mieszkańców. Jestem dumna z tego, co 
wspólnie udało się nam osiągnąć – zrealizowaliśmy 
wiele projektów i wdrożyliśmy szereg potrzebnych 
rozwiązań. Zrobiliśmy to wspólnie, bo na ten sukces 
pracował sztab ludzi, którym z całego serca dziękuję 
za to, że chce im się chcieć. Wołomin może się rozwi-
jać dzięki zaangażowanym mieszkańcom, urzędni-
kom, radnym, przedstawicielom organizacji pozarzą-
dowych i wszystkim tym osobom jestem wdzięczna. 
Praca z Wami i dla Was ma sens.

Inwestycje, z których jestem najbardziej dumna to 
nowe przedszkola dla najmłodszych mieszkańców 
Wołomina – wybudowane już na Osiedlu Niepodległo-
ści Przedszkole nr 6 „Bajka” oraz wykańczane nowe 
przedszkole przy ulicy Wiejskiej im. Czerwonego 
Kapturka. Powstały też kolejne place zabaw: między 

innymi na osiedlu Niepodległości i osiedlu Słoneczna, 
na Huraganie, w Czarnej, w Zagościńcu i w Majdanie. 
Zakończyliśmy rozbudowę szkoły w Zagościńcu, bu-
dowę bieżni na terenie Sportowej Szkoły Podstawowej 
nr 5 im. Polskich Olimpijczyków w Wołominie, remont 
hali gimnastycznej w I LO im. Wacława Nałkowskiego 
w Wołominie i budowę wielofunkcyjnego boiska spor-
towego w Starych Grabiach. Skończyliśmy też budowę 
nowego Domu Komunalnego dla najbardziej potrzebu-
jących przy ul. Rolnej w Nowych Lipinach. Zmierzamy 
do zakończenia budowy Biblioteki Sąsiedzkiej w Lipin-
kach i budowy windy w Miejskim Domu Kultury w Wo-
łominie. Możemy się już cieszyć zmodernizowanym 
budynkiem Starej Elektrowni, który stał się najbardziej 
klimatycznym miejscem w Wołominie.

Cieszą mnie kolejne kilometry gminnych ulic, które 
wybudowaliśmy, zmodernizowaliśmy i wyrównali-
śmy. To ulice: Zielona, Legionów, Sikorskiego, Trau-
gutta, Mickiewicza, Kurkowa, Leszczyńska, Laskowa  
i Parkowa. Mieszkańcom służy centrum przesiadkowe 
przy dworcu PKP Wołomin. Zamieniliśmy starą rampę 
kolejową w dodatkowy parking w ciągu ulicy Żelaznej. 
Wybudowaliśmy parking typu „Parkuj i Jedź” w Ducz-
kach i budujemy kolejny w Lipinkach. Wykupiliśmy 
najatrakcyjniejszą działkę w centrum Wołomina (po 
dawnym sklepie Globi), by serce miasta należało już 
zawsze do mieszkańców. Nie mogę nie wspomnieć  

MIJA KOLEJNY ROK  
POZYTYWNYCH ZMIAN

o geotermii – wykorzystaliśmy szansę na poszukiwanie 
wód termalnych. Wierzę, że dzięki tym drzemiącym  
w naszej ziemi pokładom czystej energii Wołomin  
w ciągu maksymalnie 15 lat będzie miastem bez ni-
skiej emisji i przykładem dobrego wykorzystania natu-
ralnych zasobów. Dbamy też o estetykę – murale, neo-
ny, rzeźby miejskie, parki, skwery i tężnie. To wszystko 
sprawia, że Wołomin nie tylko się rozwija, ale pięknieje 
i tętni życiem. 

Składając Państwu życzenia zdrowych, spędzonych 
w gronie najbliższych Świąt Bożego Narodzenia, od-
poczynku i chwil wytchnienia, dziękuję za wszelkie 
wsparcie i pomoc dla miasta, bo przecież wdzięczność 
jest pamięcią serca.
Błogosławionych Świąt Narodzenia Pańskiego i po-
myślności w Nowym 2024 Roku!

Co to był za dzień! Po tygodniach 
przygotowań uczniów, rodziców, 
dyrekcji i nauczycieli, pracow-
ników szkoły, rady rodziców  
i przyjaciół szkoły wszystko było 
zapięte na ostatni guzik, żeby 
w niedzielę 3 grudnia sala gim-
nastyczna w Szkole Podstawo-

wej nr 7 stała się świątecznym 
centrum Wołomina. Dziesiątki 
stoisk, na każdym niezliczone 
ozdoby świąteczne, ciasta, na-
poje, bibeloty, balony, zabawki  
i wszelkie inne świąteczne ak-
cesoria. No i tłumy ludzi! Tłumy! 
Radosna atmosfera, tańce, licy-

tacje, mnóstwo śmiechu i ser-
deczności. Chciałoby się, żeby 
każda społeczność szkolna była 
tak zaangażowana i pełna pozy-

ul. Traugutta w Wołominie	 fot. UM Wołomin

Dom Komunalny w Starych Lipinach	 fot. UM Wołomin

Przedszkole nr 6 „Bajka” w Wołominie	 fot. UM Wołomin

tywnej energii! Tę wspólnotę, tę 
energię i zupełnie wolontaryjną 
pracę setek ludzi przekuliśmy w 
świetną zabawę i ponad 37 000 

złotych zebranych na potrzeby 
szkoły! Tym razem będzie to re-
mont szatni. W Wołominie potra-
fimy przenosić góry!

SiódemkowySiódemkowy

KIERMASZ KIERMASZ 
ŚWIĄTECZNYŚWIĄTECZNY
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WOŁOMIN NA DRODZE 
TRANSFORMACJI 
ENERGETYCZNEJ
Transformacja energetyczna i efektywne zarządzanie wykorzystaniem energii to jedno z największych wyzwań współczesnego 
świata. To również wielkie zadanie dla samorządów, w tym gminy Wołomin. Dlatego od 2019 r. zgodnie z kierunkiem działań 
określonych m.in. przez Unię Europejską nasza gmina przygotowuje się i wdraża konkretne rozwiązania. Jednym z nich jest 
koncepcja inwestycyjna „Wołomin miasto przyjazne klimatowi”, na którą otrzymaliśmy dofinansowanie (60 tys. euro) z Unii 
Europejskiej jako jedno z 7 miast w Polsce.

Plan adaptacji do zmian klimatycznych z 2020 r. był 
początkiem prac związanych z analizą stanu obecne-
go oraz prognozą wyzwań jakie czekają kolejne po-
kolenia mieszkańców naszej gminy. Na bazie tego do-
kumentu rozpoczęto prace związane z modernizacją 
infrastruktury krytycznej, ale również zwiększeniem 
świadomości ekologicznej. Zadania i wyzwania, przed 
którymi stoi Polska jako kraj oraz samorządy, są olbrzy-
mie. Szczególnie te ostatnie są w pełni świadome, że 
same nie poradzą sobie (finansowo i technologicznie) 
z wyzwaniami o takiej skali. Dlatego szczególnie ważne 
jest aby być przygotowanym na skuteczne i aktywne 
ubieganie się o środki zewnętrzne. Będzie to możliwe 
dzięki aktualnym i nowoczesnym dokumentom plani-
stycznym oraz potencjałowi rozwojowemu gminy.

Strategiczne cele Wołomina  
na kolejne lata to:

1. �poprawa efektywności energetycznej obiektów uży-
teczności publicznej m.in.: poprzez termomoderni-
zację;

2. �poprawa efektywności energetycznej obiektów in-
dywidualnych – jednorodzinnych (m.in.: wsparcie 
przy pozyskiwaniu środków, doradztwo, edukacja);

3. �wytwarzanie energii z OZE (fotowoltaiczne instala-
cje obiektowe i gruntowe);

4. �modernizacja miejskiej sieci ciepłowniczej; moderni-
zacja źródła wytwarzania ciepła wraz z zastosowa-
niem niskoemisyjnej wysokosprawnej kogeneracji;

5. �wykorzystanie zasobów geotermalnych w produkcji 
ciepła; 

6. �monitoring zużycia energii w obiektach użyteczno-
ści publicznej.

Te kierunki będą kluczowe dla Wołomina w zakresie 
polityki energetycznej. Stawiają one na dywersyfika-
cję źródła energii cieplnej (geotermia, kogeneracja), 
ograniczenie zużycia energii (termomodernizacja, no-
woczesne projektowanie) oraz wytwarzanie własnej 
energii elektrycznej. Warto zaznaczyć, że  część z nich 
już jest w fazie realizacji (geotermalny odwiert badaw-
czy, fotowoltaika czy termomodernizacje budynków 
użyteczności publicznej).  

Tak ważne zadania muszą też mieć swoich kluczo-
wych realizatorów – Wołomin posiada strategiczne 
spółki miejskie, czyli: Przedsiębiorstwo Komunalne, 
Miejski Zakład Oczyszczania, Zakład Energetyki Ciepl-
nej oraz Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji. 

Są one pierwszorzędnym partnerem dla miasta – za-
równo w zakresie wewnętrznej modernizacji (ograni-
czamy koszty działania), jak i zaopatrzenia mieszkań-
ców w najpotrzebniejsze usługi. 

Zaplanowanie efektywnej gospodarki energetycznej 
już teraz jest szczególnie ważne, gdyż z każdym ro-
kiem maleje czas dany nam na dostosowanie się do 
norm unijnych w zakresie efektywności energetycz-
nej i redukcji emisji CO

2. Na poziomie europejskim  
w latach 2020–2021 przyjęte zostało prawo klima-
tyczne zakładające osiągnięcie przez UE neutralności 
klimatycznej do 2050 roku. Europejski Zielony Ład 
zakłada zwiększenie wyzwań redukcji emisji CO2 z 40 
do 55%. Warto wspomnieć o dyrektywie RED II oraz 
inicjatywie Fit for 55 – obie kładą ogromny nacisk na 
neutralność klimatyczną, odnawialne źródła energii, 
energooszczędność.

Przed nami wielkie wyzwanie, wielka szansa.

ŁUKASZ MAREK
ZASTĘPCA BURMISTRZA WOŁOMINA

DS. SPOŁECZNYCH
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Piotr Sikorski
Radny Rady Miejskiej

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa

materiał sponsorowany

Szanowni Państwo,

z okazji Świąt Bożego Narodzenia życzymy  
Wszystkim Mieszkańcom Gminy Wołomin  

zdrowych, spokojnych Świąt, spędzonych z bliskimi w ciepłej,  
rodzinnej atmosferze oraz wszelkiej pomyślności 

w Nowym Roku.

Pracownicy Miejskiego Zakładu Oczyszczania  
w Wołominie Sp. z o.o.

Prezes Zarządu - Jarosław Kubała

MZO ODZYSKUJE 
ENERGIĘ
Spółka MZO od dawna stawia na odzysk i recykling w gospodarce odpadami. Doty-
czy to w szczególności odpadów komunalnych zbieranych selektywnie na terenie 
Gminy Wołomin. 
Odpady resztkowe pozostałe po sor-
towaniu, nienadające się do dalszego 
odzysku i recyklingu trafiają na składo-
wisko w Starych Lipinach. Tutaj spółka 
MZO konsekwentnie wdraża działania 
na rzecz ograniczania emisji gazu skła-
dowiskowego tj. metanu. To szczególnie 
ważne, gdyż właśnie składowiska odpa-
dów i ścieki odpowiadają za około 20 
proc. emisji tego gazu w Polsce! Na tere-
nie instalacji MZO w Starych Lipinach, 
powstający na składowisku gaz jest 
wykorzystywany jako źródło energii 
elektrycznej. Jest to możliwe dzięki sieci 
studni odgazowujących i przesyłu me-
tanu powstającego wewnątrz kwater. 
Odzyskiwany gaz trafia na specjalną li-

nię energetyczną – do stacji kogeneracji.  
W tej „małej” elektrowni zasilanej meta-
nem odbywa się produkcja ekologicz-
nego prądu, który zapewnia utrzyma-
nie instalacji MZO i pomniejsza rosnące 
koszty zakupu energii od operatorów
zewnętrznych. Wielkość wytwarzanej 
w ten sposób energii odnawialnej wy-
nosi 0.242–0.500 MWe.
W planach inwestycyjnych MZO jest 
także uruchomienie farmy fotowolta-
icznej, która mogłaby powstać na tere-
nie rekultywowanej obecnie kwatery 
B. Dzięki takiemu rozwiązaniu możliwe 
byłoby zwiększenie mocy posiadanych 
OZE, wykorzystywanych na potrzeby 
własne zakładu w Starych Lipinach.

DOŚWIETLAMY 
KOLEJNE PRZEJŚCIA
Następne doświetlenia niebezpiecznych przejść dla pieszych stają się faktem. Na początku listopada doświetlono kolejne trzy przejścia 
na mapie dróg gminnych. Traugutta/Wiejska, Gdyńska/Republikańska i Kościelna/Asnyka są już doświetlone i bezpieczne.

To coroczny wniosek, który 
składam do urzędu, a Pani Bur-
mistrz z wielką przychylnością 
realizuje i poprawia bezpie-
czeństwo na naszych drogach. 
W kolejnym roku budżeto-
wym 2024 wnioskowałem  

o 100 000  zł z przeznacze-
niem na doświetlenie na-
stępnych niebezpieczneych 
przejść dla pieszych, a Pani 
Burmistrz umieściła wspo-
mnianą kwotę w projekcie  
budżetu. 

Często pytacie mnie Państwo 
dlaczego doświetlamy tylko 
miejsca na drogach gminnych, 
mimo, że są w naszym mieście 
bardziej niebezpieczne przej-
ścia, przy bardziej ruchliwych 
ulicach. Spowodowane jest 
to tym, że poszczególne ulice 
przypisane są do różnych za-
rządców, tzn. gminy, powiatu  
i województwa.
W tym miejscu muszę jeszcze 
wspomnieć, iż niedawno, mię-
dzy innymi na mój wniosek, do-
świetlono przejścia na drodze 
wojewódzkiej 634 – na Szosie 
Jadowskiej. Złożyłem również 
kolejny wniosek do starosty 
wołomińskiego o doświetlenie 
kilku przejść na drogach po-
wiatowych i czekamy na jak 
najszybszą realizację.

Zmieniamy ulicę Piłsudskiego
Nowy chodnik, tablica informacyjna typu CityLight 
przy wejściu do przedszkola, ławeczka i kosze na 
śmieci, a niedawno nowe jesienne nasadzenia 
kwiatów. To kolejne elementy przebudowy i po-
prawy estetyki na ulicy Piłsudskiego w Wołominie.

Bezpieczniej  
na drogach gminnych
Już niedługo na kilku drogach gminnych naszego  
miasta pojawią się wyświetlacze radarowe, które 
powinny ograniczyć zapędy amatorów szybkiej jazdy.
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KIERUNEK BRUKSELA, 
czyli Młodzieżowa Rada Miasta w stolicy demokracji
Na początku listopada 2023 roku radni Młodzieżowej Rady Miasta Wołomin wyruszyli w długą podróż do 
stolicy Unii Europejskiej. Projekt był pomysłem członków i członkiń MRM i zyskał aprobatę urzędników, 
którzy pozyskali na wyjazd dofinansowanie z budżetu Województwa Mazowieckiego (Samorządowy Instru-
ment Wsparcia Inicjatyw Młodzieżowych Rad „Mazowsze dla Młodzieży”). Tygodnie przygotowań wreszcie 
doprowadziły nas do odbycia dwóch podróży. Pierwszej w sensie fizycznym – do Belgii. Drugiej, natomiast 
– do naszych marzeń i planów na przyszłość, które bezapelacyjnie stworzyła wizyta w Brukseli.

Mieliśmy okazję przyjrzeć się 
bliżej pracy różnych organów 
UE, takich jak: Parlament Eu-
ropejski, Komitet Regionów 
czy Komisja Europejska. Po-
znaliśmy europosła Jarosława 
Kalinowskiego, który rozbudził 
w nas ciekawość i pokazał, że 
praca europosła i europosłan-

ki to bardzo odpowiedzialna 
i wymagająca rola. Pan Kali-
nowski mówił jednak o swojej 
pracy z takim entuzjazmem  
i zarażał taką energią pozy-
tywnych zmian, że trudno 
było się nie rozmarzyć i nie 
zakochać w perspektywie 
zostania eurodeputowanymi. 

Dzięki wspaniałej Pani Ninie Ma-
łachowskiej, która jest przedstawi-
cielką Mazowsza i urzędniczką  
w Biurze Mazowsza w Brukseli 
oraz Panu Sebastianowi Goj-
dziowi z Dyrekcji Generalnej 
ds. Polityki Regionalnej i Miej-
skiej Komisji Europejskiej, po-
znaliśmy pracę brukselskich 

urzędników i urzędniczek od 
kuchni. Zostaliśmy przyjęci  
z tak niesamowitą gościnno-
ścią, że ciężko było nie poczuć 
się jak w domu. Długie i nader 
ciekawe rozmowy zostawiły 
nas tylko jeszcze bardziej głod-
nymi tego unijnego uniwersum.
Może się Państwu wydawać, że 
dla nastolatków tematy zwią-
zane z UE czy z urzędniczym 
stylem życia i pracy mogą 
wydawać się nużące i, lekko 
mówiąc, średnio w naszym 
kręgu zainteresowań, jednak, 
muszę przyznać, że zupełnie 
niespodziewanie, mnie oraz 
innych radnych i radne kom-
pletnie oczarowało to miejsce.  
Z perspektywy młodej osoby, 
która całe swoje życie miesz-
ka w kraju będącym człon-
kiem UE, ten wyjazd napełnił 
mnie wdzięcznością, że mogę 
wzrastać i poznawać świat tak 
bogaty w możliwości. W Bruk-
seli po prostu czuć otwartość, 
czuć chęć zmian, czuć szacu-
nek do pomysłów młodych lu-
dzi. Ogrom perspektyw, które  
w pierwszych chwilach mogły 

wydawać się absolutnie przy-

tłaczające, ostatecznie otwo-

rzyły przed nami furtkę do 

świata nowoczesnej demokra-

cji i pokazały, że świat czeka  

z niecierpliwością na nasze po-

mysły. Absolutnie zauroczeni 

wchłonęliśmy atmosferę Bruk-

seli i przyznam szczerze – wca-

le nie chcieliśmy wracać. 

Ale wróciliśmy. Wróciliśmy peł-

ni nowej energii, pełni nowych 

pomysłów i z optymistycznym 

nastawieniem, że każdy dzień 

to nowe otwarcie, nowe rozda-

nie, które możemy rozegrać tak 

jak nam się podoba.

I wcale nie mówimy ostatniego 

słowa.

 Natalia Wanda Polakowska, 

Wiceprzewodnicząca Młodzie-

żowej Rady Miasta Wołomin

Wyjazd pod hasłem „Unia Eu-
ropejska Przyszłością Młodzie-
ży” uzyskał dofinansowanie ze 
środków Województwa Mazo-
wieckiego w ramach programu 
„Mazowsze dla Młodzieży”.
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S z a n o w n i  M i e s z k a ń c y  i  K l i e n c i ,
 

z  o k a z j i  n a d c h o d z ą c y c h  Ś w i ą t  B o ż e g o  N a r o d z e n i a  ż y c z y m y  P a ń s t w u ,  a b y  t e n
c z a s  b y ł  p r z e p e ł n i o n y  r a d o ś c i ą  o r a z  r o d z i n n y m  c i e p ł e m .  

N i e c h  N o w y  R o k  o b d a r u j e  W a s  z d r o w i e m ,  p o m y ś l n o ś c i ą  i  s z c z ę ś c i e m .

Zarząd i Pracownicy Zakładu Energetyki Cieplnej
w Wołominie Sp. z o.o. 

AKTYWNE 
ANDRZEJKI
Stowarzyszenie ZABIEGANY WOŁOMIN w dniu 18 listopada br. już 
po raz 4. zorganizowało cieszącą się ogromną popularnością im-
prezę sportową – BIEG ANDRZEJKOWY, której start i meta zlokali-
zowane były w Starych Lipinach (gm. Wołomin).

Zainteresowanie imprezą już na 
długo przed startem przerosło 
najśmielsze oczekiwania orga-
nizatora – pakiety startowe wy-
przedały się jak świeże bułecz-
ki. Uczestnikami wydarzenia 
byli nie tylko lokalni miłośnicy 
biegania, ale także sportowcy 
pochodzący z najdalszych za-
kątków województwa. 
W zimowej, bajkowej scenerii 
na trasę wyruszyło ponad 150 
zdeterminowanych zawodni-
ków – dorośli zmierzyli się na 
dystansie 10 km, zaś najmłodsi 
na 100, 300 i 500 m. Na mecie 
szczęśliwych zawodników po-
witała Burmistrz Wołomina Elż-
bieta Radwan wraz ze swoim 
zastępcą Łukaszem Markiem, 
którzy wręczyli zwycięzcom 
wspaniałe puchary i nagrody. 
Na najszybszych czekały nie 
lada niespodzianki – laptopy, 
zestawy kosmetyków oraz vo-
uchery na zakupy. Na zakoń-
czenie imprezy rozlosowano 
wśród wszystkich uczestników 

wspaniałe nagrody rzeczowe 
przekazane przez sponsorów. 
ZABIEGANY WOŁOMIN po 
raz kolejny zorganizował wy-
darzenie na iście światowym 
poziomie – miesiące przygo-
towań całego Stowarzyszenia, 
wolontariuszy i wielu życz-
liwych osób, zaowocowało 
wspaniałymi recenzjami. Sama 
lista startowa i liczba chętnych 

biegaczy jednoznacznie świad-
czy o renomie wydarzenia. 
Tegoroczną edycję imprezy 
wsparło także rekordowe gro-
no firm lokalnych, instytucji 
i patronów medialnych. Nad 
bezpieczeństwem uczestników 
czuwali ratownicy, służby po-
rządkowe i lokalne jednostki 
OSP. Na każdego czekała wspa-
niała kuchnia, ognisko i pyszne 
słodkości przygotowane przez 
członkinie Stowarzyszenia  
i przyjaciół. Organizator za-
pewnia, że kolejna edycja zo-
stanie przygotowana z równie 
wielkim rozmachem i pojawi 
się kilka niespodzianek.
Wydarzenie odbyło się pod 
patronatem medialnym Stowa-
rzyszenia Pozytywny Wołomin 
oraz pod patronatem Marszał-
ka Województwa Mazowiec-
kiego, Pana Adama Struzika 
oraz Burmistrz Wołomina, Pani 
Elżbiety Radwan.

DZIAŁAJMY RAZEM 
– nowe stowarzyszenie  
w Czarnej
Na terenie naszej gminy w miejscowości Czarna powstało sto-
warzyszenie – DZIAŁAJMY RAZEM. Ma ono w swoich szeregach 
osoby aktywne społecznie, które od dawna angażują się na rzecz 
integracji lokalnej społeczności poprzez organizację różnych  
wydarzeń.

Członkowie Stowarzyszenia z sukcesem organizowali wspólnie 
rodzinne festyny, bale dla dzieci czy warsztaty artystyczne. Każde 
wydarzenie cieszyło się ogromną popularnością wśród mieszkań-
ców, którzy chętnie pomagali w organizacji i brali udział w każ-
dym wydarzeniu. Teraz, dzięki powołaniu Stowarzyszenia, chcą  
jeszcze skutecznej wykorzystać swoje doświadczenia na rzecz 
rozwoju swoich miejscowości. 
Cele Stowarzyszenia DZIAŁAJMY RAZEM to m.in. międzypoko-
leniowa integracja środowiska lokalnego; inspirowanie dzieci  
i młodzieży do twórczej pracy na rzecz środowiska lokalnego,  
a w szczególności poznawanie i kultywowanie dziedzictwa regio-
nalnego; działanie na rzecz promocji i wspierania edukacji, kultu-
ry i sportu; działania na rzecz aktywizacji osób starszych poprzez 
ich uczestnictwo w różnych formach życia społecznego i wiele 
innych.
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Wydawać by się mo-
gło, że ten najsmacz-
niejszy ma od lat,  
a nawet od wielu po-
koleń – niezmienną 
recepturę. Zaręczam 
jednak, że jego drob-

ne wariacje również są warte spróbowania. Jedną  
z nich jest dodanie do bazowej masy białej czekola-
dy i budyniu. I taki właśnie sernik świąteczny przed-
stawię Państwu poniżej. 
UWAGA: Sernik jest najsmaczniejszy jeśli zrobimy 
go dzień przed serwowaniem! 
Tortownica o średnicy około 21 cm.
Wyłożyć jej dno papierem do pieczenia. 

SPÓD:
100 g herbatników (petitki)
40 g nutelli (jeśli spód ma być czekoladowy) lub 40 g 
masła (jeśli spód ma być maślany) 
* ciasteczka pokruszyć na drobniutkie kawałki 
* dodać nutellę (lub masło) 
* �wymieszać wszystko do uzyskania konsystencji 

przypominającej mokry piasek
* wysypać wszystko na dno tortownicy
* �dno przygnieść lekko (najlepsza do tego jest szklan-

ka) podwyższając na brzegach
* �tortownicę wstawić do lodówki, by spód się schłodził

ŚWIĄTECZNY SERNIK 
z białą czekoladą
Święta Bożego Narodzenia akcentuje nie tylko 
rozświetlona choinka, ale i zapach pieczonego 
makowca i sernika. Sernik zdecydowanie króluje 
wśród słodkości na świątecznym stole. 

MASA SEROWA:
1 kg zmielonego twarogu sernikowego (mój nr jeden 
to „Piątnica w wiaderku”)
125 g (1/2 szklanki) cukru
1 torebka dużego budyniu waniliowego
6 dużych jajek
150 ml śmietanki 36%
250 g białej czekolady
* �twaróg i jajka wyjąć wcześniej, by były w tempera-

turze pokojowej 
* �piekarnik nagrzać do 175 st. C góra/dół bez termo-

obiegu 
* �na dno piekarnika wstawić blaszkę napełnioną go-

rącą wodą (sernik po upieczeniu będzie wilgotny)
* �twaróg, cukier i proszek budyniowy – miksować na 

małych obrotach, aż masa będzie jednolita (około 
3 minuty)

* �dodawać po jednym jajku (całe), miksować po każdym 
około minuty (nie dłużej, bo sernik się napowietrzy)

* �w garnuszku podgrzać śmietankę (nie gotować!)  
i dodać połamaną na kawałki czekoladę – mieszać 
do rozpuszczenia i ostudzić

* �ostudzoną (ciepłą!) śmietankę z czekoladą dodać 
do masy serowej i całość miksować na małych ob-
rotach do połączenia produktów (tylko chwilę)

* �masę serową wylać na herbatnikowe dno tortownicy
* �wziąć tortownicę w dłonie i lekko postukać nią  

o blat w celu pozbycia się nierówności i pęcherzy-
ków powietrza

* �wstawić do nagrzanego piekarnika i piec przez 65 mi-

nut (po upieczeniu środek sernika będzie dość luźny)
* po upieczeniu uchylamy drzwi piekarnika i zosta-
wiamy w nim sernik do lekkiego ostygnięcia

POLEWA:
80 ml (1/3 szklanki) śmietanki 36%
150 g mlecznej lub gorzkiej czekolady (wedle uznania)
Do dekoracji np. orzechy laskowe, pistacje albo ku-
leczki czekoladowe 
* śmietanę podgrzać (nie gotować!) 
* dodać połamaną na kawałki czekoladę 
* mieszać do rozpuszczenia
* �lekko ostudzoną polewę rozprowadzić po po-

wierzchni sernika
* �udekorować orzechami (rozdrobnionymi lub w ca-

łości) lub kuleczkami czekoladowymi

Sernik w tortownicy wstawić do lodówki – do „usta-
nia” masy serowej (najlepiej na całą noc). Dopiero 
nazajutrz zdjąć obrzeża blachy i przenieść sernik na 
paterę. SMACZNEGO !

Z sernikowymi pozdrowieniami  
– WESOŁYCH ŚWIĄT!

Aneta Adamus
Radna Rady Miejskiej

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej


